

نرخ آجیل چهارشنبه سوری اعلام شد

سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار نرخ آجیل مخصوص چهارشنبه سوری را اعلام کرد. سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، قیمت آجیل چهارشنبه سوری به شرح زیر است:

هر کیلوگرم آجیل شیرین ۱۰ درصد پیسته احمد آقایی خام، ۱۵ درصد مغز بادام، ۱۵ درصد نخودچی دو آتیشه بی نمک، ۱۵ درصد کشمش سبز، ۱۵ درصد برگه قیصی، ۱۵ درصد فندق با پوست خام و ۱۵ درصد انجیر خشک به قیمت ۳۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. هر کیلوگرم آجیل شور با ۱۵ درصد پیسته احمد آقایی شور، ۱۵ درصد مغز بادام، ۲۰ درصد نخودچی دو آتیشه شور، ۲۰ درصد تخمه کدو گوشی دو آتیشه، ۱۵ درصد تخمه جابانی ۱۵ درصد فندق با پوست شور به قیمت ۳۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. همچنین هر کیلوگرم آلبالو نیمه خشک ۱۰۵، آلو بخارا ۱۶۵، آلو جنگلی درشت ۷۸، انجیر خشک ۲۹۵، بادام زمینی غلافدار (خام و بوداده) ۱۸۰، بادام هندی سایز ۳۲۰ درجه یک خام و شور ۶۱۰، برگ آلو شابلون ۲۶۵ پرتقال خشک اسلایس ۱۷۰، خرما لوی خشک اسلایس ۳۲۰، سیب خشک اسلایس ۲۲۰، شلیل خشک اسلایس ۳۲۰، کیوی خشک اسلایس ۴۲۰، توت خشک ۳۵۰، سنجد ۲۱۵ و برگ زردآلو ۱۷۵ هزار تومان به فروش می‌رسد. هر کیلوگرم پیسته احمد آقایی ۵۶۰، پیسته اکبری ۶۰۰، پیسته فندق ۵۱۰، پیسته کله فوجی ۶۱۰، تخمه آفتابگردان رژیمی (سفید و دو آتیشه) ۱۴۰، تخمه آفتابگردان دور سفید خام ۱۴۰، تخمه آفتابگردان ریز درجه یک ۸۸، تخمه جابانی شور ۲۸۵، تخمه کدو مرمری خام و شور ۲۴۵، تخمه کدو گوشی دو آتیشه ۱۵۰، سویا آجیلی ۹۹، فندق با پوست خام ۴۷۰، عناب ۱۵۵، کشمش بلوئی طلایی ۱۶۹، گردو پوست ۱۹۰، مغز بادام ۵۳۰، مغز بادام زمینی درشت پوست کنده ۱۷۰، مغز بادام زمینی ممتاز ایرانی ۲۷۵ و نخودچی دو آتیشه شور و بی نمک درجه یک ۹۹ هزار تومان در میادین و بازارهای میوه و تره بار عرضه شده است.

۴۷ درصد ظرفیت سد های آب دارد

میزان پرشدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۱۹۲ اسفندماه یا توجه به بارش های اخیر به ۴۷ درصد رسیده، اما نسبت به سال گذشته ۶ درصد کاهش رانسان می دهد. بارش های کشور گرچه هنوز نسبت به سال گذشته کاهش ۱۶ درصدی دارد، اما بارندگی های اخیر اندکی حجم آب سد ها را افزایش داد. بر اساس این گزارش میزان پرشدگی سدهای کشور که هفته گذشته ۴۶ درصد بود با بارش های اخیر و از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) تا ۱۹۲ اسفندماه به ۴۷ درصد افزایش یافته است. حجم آب در سدهای مهم کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹۲ اسفندماه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶ درصد کاهش را نشان می دهد. اسفندماه به ۲۳ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب رسیده است. این میزان در سال آبی گذشته ۲۴ میلیارد و ۵۷۰ میلیون مترمکعب بود. میزان آب ورودی به سد های کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹۲ اسفندماه در حالی به رقم ۱۲ میلیارد و ۵۷۰ میلیون مترمکعب رسید که این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۱۵ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب بوده که ۱۶ درصد کاهش داشته است. بر اساس اعلام دفتر اطلاعات و داده های آب کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹۲ اسفندماه ۱۱ میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب آب برای مصارف مختلف از سد ها خارج شده است. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب از سد ها خارج شده رشد ۱۵ درصدی را نشان می دهد.

پیامکی از اعتبار مصنوعات طلا

مطمئن شوید

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به اجباری بودن استاندارد مصنوعات طلا گفت: در حال حاضر ۸۸۰ کد شناسایی معتبر برای مصنوعات طلا، در استان وجود دارد. محمد حسین طاهری با تاکید بر اینکه اخذ کد شناسایی جهت تولید مصنوعات طلا اجباری است، اظهار کرد: تاکنون ۶۶۲ کد شناسایی مصنوعات طلا در استان، ابطال شده است. وی در خصوص عیارسنجی مصنوعات طلا افزود: ۹۹ درصد عیارسنجی های انجام شده بر مصنوعات طلا، توسط کارشناسان استاندارد استان تهران مطابق با داشته است و تنها یک درصد آنها مغایرت بحرانی داشته اند. طاهری با اشاره بر سامانه پیامکی ۱۵۷۱۷۰۰۱۵۷۱ جهت استعلام واطمینان از صحت اعتبار پروانه استاندارد ویا مجوز فرآورده های مشمول استاندارد اجباری از جمله مصنوعات طلا، گفت: شهروندان از خرید مصنوعات طلا با ارسال پیامکی حاوی حرف G قبل از کد شناسایی (به عنوان مثال برای استعلام کد T۶۸۳ باید پیامک GT۶۸۳ ارسال شود) به این سامانه، وضعیت اعتبار کدها را استعلام کرده در صورت عدم اعتبار کد مذکور، مراتب را با شماره تلفن ۱۵۷۱۷ به اداره کل استاندارد استان تهران اطلاع دهند. این مقام مسئول در خصوص کدها توضیح داد: این کدها برای مشخص شدن تولید این مصنوعات توسط تولیدکنندگان معتبر داخلی و بارعایت عیار قانونی، بروی مصنوعات طلا درج می شود. مدیرکل استاندارد استان تهران در خصوص برنامه ها و اقدامات تحولی اداره کل در جهت استانداردسازی صنعت طلا اشاره کرد: برای نظارت دقیق تر بر واحد های تولیدی و صنفی طلا، طی هماهنگی های به عمل آمده با اتحادیه ها و اتحادیه های صنف میوه، بازرسی ها و نمونه برداری ها در سال جاری تشدید شد. همچنین گسترش و نظارت بر آزمایشگاه های همکار، تشکیل کمیته تخصصی جهت پیگیری امور مربوط به صنعت طلا سازی، برگزاری دوره های آموزشی با مشارکت اتحادیه، ارائه های زمینه ساز ارتقای سطح کیفی و استانداردسازی صنعت طلاست که در این دوره تحولی اجرایی شد.

«آرمان ملی» دلایل نوسانات ارز و بازار در آستانه سال نور ابررسی می کند

کمین دلانان برای طرح های غیرکارشناسی

تلاطم قیمت ارز با بازارهای سیاه دولتی



صادرکنندگان دولتی و خصوصی که از رانت های مختلف هم برخوردار هستند با حمایت برخی افراد و جریانات درون دولت، به این افزایش ها دامن زده است. برخی کانال های فضای مجازی هم که بیشتر داخلی هستند نقش زیادی در گرانی دلار بازی کرده و می کنند. افزایش تقاضای دلار در آخر سال برای مسافرت یا سایر تقاضاها و کاندیداتوری ترامپ هم دلایل دیگری است. با این حال، تجربه تثبیت نرخ دلار در ۱۰ ماهه امسال و سپس افزایش آن در دو ماه اخیر، کاملاً شفاف کرد که عوامل داخلی بسیار بیش از تحریم، در گرانی دلار طی سال های اخیر نقش داشته و دارند. ضمن اینکه به گفته کارشناسان هیچ دلیل بنیادین اقتصادی برای افزایش قیمت ارز در سال جاری وجود نداشته و ندارد. جنگ غزه هم از ماه قبل از گرانی ارز آغاز شده و نمی تواند دلیل افزایش نرخ ارز باشد. بنابراین، چریش انگیزه های سیاسی کارانه برای تاثیرگذاری منفی بر راهبیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس، دلیل اصلی افزایش قیمت دلار بوده و انگیزه های زبده خواهانه اقتصادی ناان همره شده و البته ان تاثیراتی که بدخواهان ملت ایران می خواستند نداشته است.

عامل اصلی ایجاد تورم انتظاری

کارمان رحیمی، کارشناس اقتصاد ایران درباره دلایل افزایش نرخ دلار و ادامه این روند صعودی قیمت ارز گفت: قطعاً افزایش نرخ دلار تک وجهی نبوده و باید موارد زیادی را برای کنترل قیمت ها مدنظر قرار داد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: مهمترین دلایلی که این روزها موجب افزایش نرخ ارز شده است، به انتظارات تورمی بازمی گردد. چند ماه است که عده ای در حال بیان این موضوع هستند که فتر دلار در می رود که در نهایت منجر به افزایش انتظارات تورمی شده است. بازارساز باید به سمت مدیریت انتظارات تورمی حرکت کند تا بتواند مدیریت بازار ارز را در دست بگیرد. وی افزود: عوامل غیر اقتصادی موثر بر نرخ ارز در نهایت متغیرهای اقتصادی کلان قرار می دهد. به عبارت دیگر این عوامل موجب شکل گیری انتظارات اقتصادی می شود و انتظارات اقتصادی در پیش بینی آینده دخالت دارد و پیش بینی آینده هم نرخ ارز را بالاتر اعلام می کند. براساس این پیش بینی ها فعالان اقتصادی حاضر می شوند قیمت بالاتری برای ارز بپردازند. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در این شرایط عرضه کنندگان ارز هم با توجه به اینکه پیش بینی می کنند در آینده نرخ ارز افزایش پیدا می کند، نرخ فروش ارز را بالاتر

طهماسب مظاهری:

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص ادامه یابد



امری است که برای جامعه خسارت زا و فساد انگیز است. مظاهری بیان داشت: اقدامی که بانک مرکزی به عنوان یک اقدام در مقیاس کوچک انجام داد، نشان داد که اگر مسیر نرخ سود سپرده های بانکی بانرخ تورم متناسب شود، به کاهش انحرافات در بازار کمک خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: در وضعیت تورم حدود ۴۵ درصد، سود سپرده بانکی ۳۰ درصد با معافیت از مالیات و بدون ریسک، گزینه مناسب برای مردم خواهد بود و بانک مرکزی نرخ صحیحی را انتخاب کرده است. با بهره گیری از این تجربه کوچک، به نظر می رسد که می توان برای اصلاح سود سپرده های بانکی تصمیم گیری کرد. رئیس کل اسبق بانک مرکزی افزود: با اصلاح نرخ سود بانکی، بخشی از تقاضای ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز که برای حفظ ارزش دارایی افراد است، از بازار خارج می شود و بازار ارز تا حدودی آرام تر خواهد شد. مظاهری با اشاره به اینکه به بانک مرکزی به خاطر این شجاعتی که داشت تبریک می گویم و توصیه می کنم این کار را برای کل سپرده های بانکی دنبال کند، افزود: به اعضای شورای پول و اعتبار هم تا زمانی که شورا با ترکیب فعلی فعالیت دارند، توصیه می شود تصمیمی بگیرند که برای اقتصاد کل کشور مفید باشد و کمک کنند این شجاعت و اقدام دارندی که بانک مرکزی انجام داده، ترویج شود تا سال آینده بتوانیم در یک اقتصاد سالم تری دانش و تجربه وی انتخاب می شود. این

سیاست های در حوزه «اقتصاد کلان» است و باید با مبانی و قواعد اقتصاد کلان، تحلیل و ارزیابی شود، و بر این مبنا باید تدام و تکرار آن در آینده با اصلاح آن تصمیم گیری شود. رئیس کل اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: درصورتی که می کند که سود سپرده های بانکی و تورم باید با هم و در یک مجموعه سیاست گذاری تصمیم گیری شود. تورم بالفعل و انتظارات تورمی، باید نسبت معقول و متناسب با سود بانکی داشته باشد. اگر این تناسب تامین و رعایت شود، مستقل از اینکه تورم چه میزانی است و دلایل ایجاد تورم چیست، گردش مالی و پولی در نظام اقتصادی کشور به شکلی معقول و متناسب با سایر متغیرها صورت می گیرد. مظاهری ادامه داد: یکی از گزینه های اصلی مردم برای مدیریت دارایی های خود، سپرده گذاری در بانک خواهد بود. اگر فاصله بین سود سپرده های

بازار سرمایه

بورس جان ندارد

بازار سرمایه دیروز با ریزش حداقلی ۶۲ واحدی کار خود را آغاز کرده است، بورس مانند دیروز طراوت خاصی را نداشته و به شدت کم رمق است. شاخص کل در ابتدای معاملات دیروز با ریزش حداقلی ۶۲ واحدی کار خود را آغاز کرده است. ارزش معاملات خود نیز به حداقل رسیده و بورس به شدت کم رمق و بی جان است، در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، ورود نقدینگی حقیقی (خرید حقیقی از حقوقی) به ارزش ۱۸ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما دیروز برای چهارمین روز متوالی بازار شاهد خروج نقدینگی حقیقی به ارزش ۱۹ میلیارد تومان بوده است. این در حالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است. برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۶۶۹ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد ثابت برای سومین روز متوالی با ثبت رقم ۱۸۴ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است. ارزش صف های خرید ۳۲۶ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۵۱ میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش صف های فروش با کاهش ۲۳ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۲۴۷ میلیارد تومان قرار دارد. تا این لحظه بیشترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با رقم ثبت ۸۹ میلیارد تومان (۰.۱ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه های کانه های فلزی با ارزش معاملات ۷۶ میلیارد تومان (۰.۹ برابر میانگین هفتگی) و بانکی با ارزش معاملات ۷۰ میلیارد تومان (۰.۳ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

نبض بازار

قیمت اقلام و خدمات

در شب عید و ماه رمضان

این روزها بازارهای مختلف کشور میزبان مردمی است که خود را هم برای سال نو و هم برای ماه رمضان آماده می کنند. به گزارش مهر، این روزها بازارهای مختلف کشور میزبان مردمی است که خود را هم برای سال نو و هم برای ماه رمضان آماده می کنند: در گزارش پیش رو به بررسی مهم ترین حوزه های مربوط به این ایام پرداخته ایم.

قالیبوشویی چند؟

با توجه به اینکه برای ورود به سال جدید حجم قابل توجهی از شهروندان، برای شست و شوی فرش های منزل، به صنف قالیبوشویان مراجعه کنند، بررسی ها نشان می دهد که در بهمن ماه سال جاری نرخ قالیبوشویی با افزایش ۲۵ درصدی مواجه شده است. فرش ماشینی: شستشوی معمولی: ۱۴۳۰۰ تا ۲۲۰۰۰ تومان به ازای هر متر مربع؛ شستشوی اعلا: ۲۵۷۰۰ تا ۵۷۰۰۰ تومان به ازای هر متر مربع فرش دستباف: شستشوی معمولی: ۲۰۵۰۰ تا ۳۸۰۰۰ تومان به ازای هر متر مربع

همچنین به هزینه های فوق، هزینه سربیس حمل و نقل فرش را نیز باید اضافه شود که حمل فرش ماشینی: ۴۷۰۰۰ تومان به ازای هر سرویس + هر متر مربع ۲۰۰۰ تومان و حمل فرش دستباف: ۴۷۰۰۰ تومان به ازای هر سرویس + هر متر مربع ۲۰۰۰ تومان است. البته رئیس اتحادیه قالیبوشویان تهران اعلام کرده که مراجعه مردم به قالیبوشویان فعال در فضای مجازی بیشتر شده و این در حالیتی است که ۸۰ درصد قالیبوشویی های حاضر در فضای مجازی، فعالیت غیرمجاز دارند و هیچ مجوزی برای شروع به کار دریافت نکرده اند.

قیمت آجیل

برای آجیل شب عید نمی توان قیمت مشخصی را اعلام کرد، زیرا بر اساس اختلاف مغزهای مختلف و کیفیت، نرخ های متفاوتی دارد. اما طبق اعلام رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خشکبار و آجیل تهران قیمت آجیل نسبت به ارسال تفاوت چندانی نداشته است. در نمایشگاه بهاره تهران پیسته از ۳۰۰ هزار تومان تا ۷۷۰ هزار تومان، مغز بادام حداکثر ۶۵۰ هزار تومان و حدوداً ۴۷۰ هزار تومان (سایز ۲۲). فندق با پوست ۴۷۰ هزار تومان تا ۵۳۰ هزار تومان، تخمه جابانی ممتاز ۳۲۰ هزار تومان و تخم جابانی اعلام ۲۵۰ تا ۳۲۰ هزار تومان، تخم کدوی ممتاز ۲۷۰ هزار تومان تا ۳۸۰ هزار تومان، آجیل چهار مغز ۶۰۰ هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان و آجیل سلامت شامل اقلامی مانند شاهدانه، نخودچی و مغز تخمه ۲۸۰ هزار تومان به فروش می رسد.

قیمت زولبیا و بامیه و شیرینی

قیمت زولبیا و بامیه برای ماه رمضان در واحدهای درجه یک کیلویی ۱۷۰ هزار تومان و در واحدهای درجه ۲ کیلویی ۱۴۰ هزار تومان است. در مورد شیرینی نیز با توجه به اینکه این کالا قیمت مصوب ندارد، بنابراین بر اساس مواد به کار رفته شده، کیفیت و عرضه و تقاضا تعیین می شود.

سده شنبه

۱۴۰۲ • ۱۲ • ۲۲

سال پنجم

شماره ۱۷۹۰

armanmeli.ir

۰۱ روضان ۱۲/۱۴۴۵ | ۲۰۲۴ مارس